INDICAÇÃO Nº
59
, DE 2009

                                              INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros no montante de R$ 115.905,00 (cento e quinze mil, novecentos e cinco reais), para o Sistema de Abastecimento de água da cidade de Ouro Verde.

JUSTIFICATIVA

                                O presente pedido deve-se ao fato de os recursos solicitados serem necessários para a perfuração de um poço semi-artesiano e instalação de uma caixa d’água metálica com capacidade de 80m³ de litros de água para o Sistema de Abastecimento de água da cidade de Ouro Verde.

                                Desse modo, conforme estudos realizados, a situação atual pode causar possíveis danos materiais ao município e, principalmente, ao meio ambiente, e a obra projetada visa eliminar esses riscos ao município de Ouro Verde.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 847120 040209 1308